
Salto de Obstáculos

Asturias, 13 al 14 de marzo de 2.021

CSN1* GIJÓN HORSE JUMPING

AVANCE DE PROGRAMA

Concurso Nacional de Saltos Una Estrella

PROVISIONAL



DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre:

Categoría:

Provincia:

Localidad:

Disciplina:

CSN1* GIJÓN HORSE JUMPING

Concurso Nacional de Saltos Una Estrella

Asturias

Club Hípico Astur

Salto de Obstáculos

Fechas: 13 al 14 de marzo de 2.021

Federación: Federación Hípica Asturiana

33394 Bernueces (Gijón)

Paseo Arqueólogo Manuel Fdez. Miranda, 250

CLUB HIPICO ASTUR (CHAS)

Dirección:

Nombre:

COMITÉ ORGANIZADOR

Asturias

coordinador@clubhipicoastur.comEmail:

Alejandro Álvarez SuárezContacto:

984499366Fax:

Centralita985374122Teléfono:

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

Mario Vigil PicoPresidente:

Ana Palacios LópezMiembro:

Alejandro Álvarez Suárez 678544286Director Concurso: Teléfono:

Dña. Paz Arias García  39844Licencia:Presidente:

D. Jorge Gordo Pérez  1202Licencia:Vocal:

D. José Rodríguez Sánchez  15792Licencia:Jefe de Pista:

D. Fco. Javier Moreno Frison  42616Licencia:Auxiliar J. de Pista:

Dña. Laura Fernández Valdés  45864Licencia:Veterinario:

D. Rafael García de la Torre  33074Licencia:Delegado:

MIEMBROS DEL JURADO
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INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante:

Dirección:

Secretaría del Club Hípico Astur

Paseo Arqueológico Manuel Fernández Miranda

33394 Gijón

Asturias-España

ES92-2048-0170-7934-0400-9222

03-MARZO-202123-FEBRERO-2021

Teléfono: 985365116 Fax: 984499366

Email: coordinador@clubhipicoastur.com

Página Web: www.clubhipicoastur.com

Fecha Apertura: Cierre:

Importe Inscripción:

Nº máximo de Caballos: 130.

45,00 €.

Secretaría del Club Hípico Astur

Importe Inscripción:

Realizar ante:

Pruebas Complementarias:

Observaciones: Pruebas en Sábado y Domingo de 0,50, 0,80 y 1,00 mts. Reservadas a jinetes/amazonas con LDN o 

LDT Competidor. LDT asturiana 45 euros, otras 55 euros.

80,00 €.

Secretaría del Club Hípico Astur

Importe:

Realizar ante:

Boxes:

Observaciones: Estabulación en boxes fijos o portátiles, según disponibilidad. Suministros disponibles. Boxes de 

tránsito según disponibilidad.

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: Fijos y/o portátiles

Dimensiones:

Nº de Boxes disponibles:

3x3

70

SiPunto de Agua:

SiPunto de Luz:

a 21:0010:00Horario:12-marzo-2021Recepción caballos:

Revisión Veterinaria: Hora:

Los que deseen tener sus caballos juntos deberán solicitarlo expresamente. disponibilidad de 

suministros: viruta, paja y heno. Boxes de tránsito a 20 euros concurso según disponibilidad

Observaciones:

67854486 Teléfono contacto:

Alejandro Álvarez SuárezResponsable:

TransinsaMédico:

Juan Daniel Díaz de LlanaHerrador:

SiAlumbrado:

SiCronómetro:

SiMúsica:

TransinsaAmbulancia:

SiLocución:

OTROS SERVICIOS
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 13/03/2021

sin premios en metálico.

3

Prueba 1 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos FasesBaremo:

1,10Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

Caballos: Alevines 7 o más años; Infantiles 7o más años; 

Juveniles y Adultos 4 o más años.

Alevines años cumplen 10, Infantiles. Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 325 M

60,00 €Inscripción:

Galope: 4+

Dos Fases Especial (art. 474.2)Observaciones:

380,00 €

3

Prueba 2 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos Fases EspecialBaremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 120 €

 80 €

 70 €

 60 €

 50 €

6:

 7:

8:

10:

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

9:

Alevines e Infantiles 7 o más años. Adulto y Juveniles + 4 

excepto 2º semestre pueden con 4

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines cualificadosCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

70,00 €Inscripción:

Galope: 6

Superados 40 caballos en la prueba, se aumentará un premio por cada 4 caballosObservaciones:

580,00 €

3

Prueba 3 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 200 €

 150 €

 100 €

 70 €

 60 €

6:

 7:

8:

10:

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

9:

Adultos y Juveniles + 5 años. Infantiles de 8 o más años

Adultos y Juveniles. Infantiles cualificadosCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

80,00 €Inscripción:

Galope: 7

Superados 40 caballos en la prueba, se aumentará un premio por cada 4 caballosObservaciones:

domingo - 14/03/2021

sin premios en metálico.

3

Prueba 4 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos FasesBaremo:

1,10Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

Caballos: Alevines 7 o más años; Infantiles 7o más años; 

Juveniles y Adultos 4 o más años.

Alevines años cumplen 10, Infantiles. Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 325 M

Galope: 4+

Dos Fases Especial (art. 474.2)Observaciones:
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

domingo - 14/03/2021

380,00 €

3

Prueba 5 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 120 €

 80 €

 70 €

 60 €

 50 €

6:

 7:

8:

10:

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

9:

Alevines e Infantiles 7 o más años. Adulto y Juveniles + 4 

excepto 2º semestre pueden con 4

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines cualificadosCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 6

Superados 40 caballos en la prueba, se aumentará un premio por cada 4 caballosObservaciones:

670,00 €

3

Prueba 6 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c. y desempateBaremo:

1,30 GPGrupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 220 €

 180 €

 130 €

 80 €

 60 €

6:

 7:

8:

10:

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

 0 €

9:

Adultos y Juveniles + 5 años. Infantiles de 8 o más años

Adultos y Juveniles. Infantiles cualificadosCondiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 7

Superados 40 caballos en la prueba, se aumentará un premio por cada 4 caballosObservaciones:
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PISTAS

Categoría: Exterior

90x60Dimensiones:

Naturaleza del terreno: EBB&FLOW

Disponibilidad: Exclusiva

Concurso

0Distancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: 40

Categoría: Exterior Cubierta

80x25Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Arena de Silice+Geotextil

Disponibilidad: Exclusiva

Ensayo

0Distancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: 40

Fin del Avance
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